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Hidromorava

) G . Kompania Rajonale e Ujésjellésit“Hidromorava® SH.A
\ G]"an Regionalna Kompanija zaVodoved* Hidromorava” D.D
g 4 Regional water * Company“Hidromorava™ J.S.C
Gjilan

Komisioni i Auditimit i KRU “Hidromorava” Sh.A., Gjilan, i eméruar sipas Vendimit t& Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/67, t& datés 09.03.2022, si dhe Vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e
Vendimit pér emérimin e Komisionit t& Auditimit né KRU “Hidromorava” Sh.A., nr. 201, t& datés 22.01.2025,
né pajtim me dispozitat e nenit 21 dhe nenit 25 pika (h) t& Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, lidhur
me nenin 13 & Ligjit nr. 04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet
Publike, si dhe Kodin e Etikés dhe Qeverisjes Korporative pér Ndérmarrjet Publike, n& mbledhjen e katért t&
rregullt, t& mbajtur mé daté 15.05.2026, merr katé:

VENDIM

I. Z. Betim Jashari emérohet ng pozitén: Zyrtar i Auditimit t& Brendshém né KRU
“Hidromorava” Sh.A.

2. | eméruari sipas pikés | t& ketij vendimi do t& filloj punén me efekt nga data: 18.05.2026, t& cilés do
t'i paraprij nénshkrimi i kontratés s& punésimit me pérshkrimin e marrédhénies s& punés, detyrave
punuese dhe pérgjegjésive pér kété pozite.

3. Emérimi i pércaktuar sipas pikés 1 t¢ kétij vendimi béhet me mandat tre (3) vjecar me mundési
vazhdimi, né pajtim me dispozitat ligjore né fuqi dhe aktet e brendshme t& ndérmarrjes.

Arsyetim

Komisioni i Auditimit i Kompanisé Rajonale t& Ujésjellésit “Hidromorava” Sh.A. n& Gjilan, ka zhvilluar
procedurat e rekrutimit sipas Konkursit Publik nr. 183, t& publikuar me date 03.03.2026, pér pozitén Zyrtar i
Auditimit t& Brendshém né KRU “Hidromorava” Sh.A. Giilan.

Pas shqyrtimit t& dokumentacionit dhe zhvillimit & procedurave t& rekrutimit dhe vlergsimit, Komisioni i
Auditimit ka konstatuar se z. Betim Jashari i ka plotésuar kushtet dhe kriteret e pércaktuara me konkursin
publik pér kété pozite.

Me Vendimin nr. 481, t& datés 29.04.2026, Komisioni i Auditimit ka marré vendim pér pérzgjedhjen e z. Betim
Jashari si kandidat i suksesshém Per pozitén Zyrtar i Auditimit t& Brendsh&m né& KRU “Hidromorava” Sh.A.

Me vendimin e lartcekur &shté pércaktuar edhe e drejta e ankesés pér kandidatét e pakénaqur. Pas pérfundimit
té afatit ligjor p¥r paragitjen e ankesave, jané krijuar kushtet ligjore pér emérimin e kandidatit t& pérzgjedhur
dhe lidhjen e kontratés s& punés, me (& drejtat, detyrat dhe pergjegjésité pérkatése t& pozités.

Andaj, Komisioni i Auditimit, pas pérmbylljes me sukses t& procedurés s& rekrutimit dhe krijimit t& kushteve

ligjore, vendosi si n¢ dispozitiv t# kétij vendimi.

Kryesuesja e Komijsionit t& A
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